REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
DREJTORIA E PERGJIITHSHME E POLICISE SE SHTETIT

Nr. Prot. Tirané, mé 02.09.2020

Lénda: Kthim pérgjigjeje

Drejtuar: Qendrés “Res Publica”

NE pérgjigie t& kérkests pér informacion t& béré nga ana juaj, Ju b&imé me dije se:

.

Pér periudhén mars-korrik 2020 jang organizuar tubime/grumbullime/protesta né 48 raste,
né vende t& hapura dhe t& mbyllura pér publikun.

. Gjaté periudhés mars-korrik 2020 jané proceduar penalisht gjithsej 307 persona (né lidhje

me pjesémarrjen né tubimet ¢ organizuara), pér veprén penale “Organizimi dhe pjesémarrja
né tubime & paligjshme".

Ndérsa gjaté periudhés 01.01.2019 - 31.07.2020 jané proceduar penalisht gjithsej 1863
persona (né lidhje me pjesémarrjen né tubimet e organizuara), pér veprén penale
“Organizimi dhe pjesémarrja né tubime t€ paligjshme™.

Nuk #shté dhéné asnjé masé administrative gjaté periudhé&s mars-korrik 2020, sipas
pércaktimeve t& nenit 3, pika 2, t& Aktit Normativ nr. 3, datés 13.03.2020, n€ lidhje me
pjesémarrje né aktivitete kulturore, sportive, konferenca apo grumbullime masive, duke
pérfshiré edhe koncerte.

Nuk #shté dhéngé asnjé masé administrative gjaté periudhés mars-korrik 2020, sipas
pércaktimeve t& nenit 3, pika 2, & Aktit Normativ nr. 3, datés 15.03.2020.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin,

Shefi i Sektorit pér Komunikimin me Median dhe Publikun

Drejtues Gentian Mullaj

Addresa; Bulevardi “Bajram Curri™, Tirand — Shgipdri.



